
  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  
Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA)  

Tel e/o fax. 081/3761317-081/3554379 
Sito web: www.icmassalubrense.edu.it 

E-mail: naic8d8002@istruzione.it – P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO 

CIG n° Z66332AC23                                  Al sito web – Sez. Amministrazione Trasparente 
           Atti 

 
Attività/Progetto: funzionamento didattico A3.1    
Descrizione fornitura/servizio: registri e varie per segreteria  
Tipologia di acquisto: Affidamento in economia-affidamento diretto;  
Responsabile unico del procedimento: Il Dirigente Scolastico 
      

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la legge 136/2010; 
Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
Visto il DLgs50/2016 "Codice degli Appalti"; 
Visto la delibera n.14 del 15.03.2019 con la quale è stato approvato il "Regolamento d'Istituto  per     
l'affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria e per l'affidamento 
di incarichi esterni” che regolamenta l'attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 
Vista la delibera n.1 del 15/02/2021 di approvazione del Programma Annuale   dell’Esercizio finanziario 
2021; 
Accertata la necessità di procedere all'acquisto della fornitura di registri provvedimenti del Dirigente, 
registri assenze del personale, registro delle convocazioni, registro dei contratti, registro dei verbali dei 
revisori, cartelline alunno, cartelline a tre lembi, nastro adesivo e carta da imballo connesse alle esigenze 
della didattica e dell'attività amministrativa; 
Vista la disponibilità di bilancio; 
Vista la mancanza di convenzione attiva sul portale CONSIP della fornitura richiesta alla data odierna; 
VISTO il preventivo della ditta Fimsa Sud assunto agli atti con prot. n.5007/06 del 23/09/2021 con il quale 
presenta l'offerta per l’acquisto del materiale su indicato esclusa IVA per € 336,55;  
VISTA  l' indagine di mercato effettuata sul MEPA per  gli articoli in esame, dalla quale si evince che gli articoli 
richiesti non sono facilmente reperibili in quanto stampati particolari in uso nella scuola già da tempo) ; 
Vista l’urgenza di acquistare il materiale per tutte le esigenze connesse alle attività amministrative e 
didattiche; 
Vista la qualità, l’efficienza e l’efficacia del prodotto proposto dalla Ditta Fimsa Sud sas; 
 

DETERMINA 
 

di procedere, mediante affidamento in economia/affidamento diretto, per l' a.s. 2021/2022 alla ditta FIMSA 
SUD sas del materiale indicato: registri provvedimenti del Dirigente, registri assenze del personale, registro 
delle convocazioni, registro dei contratti, registro dei verbali dei revisori, cartelline alunno, cartelline a tre 
lembi, nastro adesivo e carta da imballo. 
Valore dell'affidamento € 336,55   iva esclusa (€ 410,59  iva inclusa). 
       

Il Dirigente Scolastico 
                               (prof.ssa Angelina Aversa) 
            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
               dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 




		2021-09-24T08:09:49+0200




